
ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ:

РАЗНОВИДНИ ОСТАТОЦИ ОД ТКАЕНИНА ВО
РАЗЛИЧНИ БОИ, ТЕКСТУРИ И ШАРИ
НОЖИЧКИ, ИГЛИ, КОНЕЦ ИЛИ ЛЕПАК ЗА ТЕКСТИЛ (ЗА
ПОЕДНОСТАВНА ВЕРЗИЈА)
ГОЛЕМО ПАРЧЕ ТКАЕНИНА ИЛИ ХАРТИЈА (КАКО
ОСНОВА)
КРЕДА ИЛИ МАРКЕРИ ЗА СКИЦИРАЊЕ НА
РАСПОРЕДОТ
ИГЛИ ИЛИ БЕЗОПАСНИ ЗА ПРИЦВРСТУВАЊЕ НА
ПАРЧИЊАТА ПРЕД ШИЕЊЕ

УПАТСТВА:

1. ЗАПОЧНЕТЕ СО ОДРЕДУВАЊЕ НА ТЕМАТА (10
МИН.) :

КАКО ГРУПА,  ОДЛУЧЕТЕ СЕ ЗА ЗАЕДНИЧКА ТЕМА ЗА
ВАШЕТО ПАЧВОРК ДЕЛО.
ТЕМИТЕ МОЖАТ ДА БИДАТ:

ПРЕКУМЕРНА ПОТРОШУВАЧКА
ШТЕТИТЕ ОД БРЗАТА МОДА
КЛИМАТСКА АКЦИЈА
ЕТИЧКИ ПЛАТЕНА РАБОТА
ОХРАБРУВАЧКИ СИЛНИ СЛОГАНИ И СИМБОЛИ.

МОДУЛ 3. ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 6. 
“ПАЧВОРК МОЗАИК – СЛОЖЕТЕ ГО ЗАЕДНО”

ПРОЦЕНЕТО ВРЕМЕ: 90 МИНУТИ

ФОКУС: СОРАБОТКА,  КРЕАТИВНОСТ,  РАСКАЖУВАЊЕ НА
ПРИКАЗНИ ЗА ТРАДИЦИИТЕ,  СОЗДАВАЊЕ НА ПАЧВОРК



МОДУЛ 3. ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 6. 

“ПАЧВОРК МОЗАИК – СЛОЖЕТЕ ГО ЗАЕДНО”

2.  ИЗБЕРЕТЕ И ОБЛИКУВАЈТЕ ПАРЧИЊА ТКАЕНИНА (15 МИН.) :
СЕКОЈ УЧЕСНИК НЕКА ИЗБЕРЕ 1–2 ПАРЧИЊА ТКАЕНИНА.
ИСЕЧЕТЕ ГИ ВО ФОРМИ ШТО ПРЕТСТАВУВААТ НЕШТО ЗНАЧАЈНО
ЗА ТЕБЕ И ТВОЈАТА ГРУПА.

3.  ДИЗАЈНИРАЈТЕ ГО РАСПОРЕДОТ (20 МИН.) :
НА ЗАЕДНИЧКА ПОДЛОГА (ГОЛЕМО ПАРЧЕ ТКАЕНИНА ИЛИ
ЧАРШАФ),  ПОЧНЕТЕ ДА ГИ РЕДИТЕ ВАШИТЕ ПАРЧИЊА КАКО
МОЗАИК.

КАКО МОЖАТ ПОЕДИНЕЧНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ ДА СЕ ПОВРЗАТ ВО
ЕДНА СКЛАДНА ЦЕЛИНА?
МОЖАТ ЛИ НЕКОИ ШАРИ ДА СЕ ПРЕКЛОПУВААТ,  ПОВРЗАТ
ИЛИ ДА СОЗДАДАТ ПОГОЛЕМА СЛИКА?

4.  ПРИЦВРСТЕТЕ ГИ ПАРЧИЊАТА (20–30 МИН.) :
ВО ЗАВИСНОСТ ОД ВЕШТИНИТЕ И ВОЗРАСТА НА ГРУПАТА:

ЗАШИЈТЕ,  ЗАЛЕПЕТЕ ИЛИ ПРИЦВРСТЕТЕ ГИ ПАРЧИЊАТА НА
ОСНОВАТА
ПО ЖЕЛБА:  КОРИСТЕТЕ ВЕЗЕЊЕ ИЛИ ВИДЛИВИ ШАВОВИ ЗА
ДЕКОРАЦИЈА И ДОПОЛНИТЕЛНО ПРИЦВРСТУВАЊЕ.

5.  ДАЈТЕ МУ ИМЕ НА ВАШЕТО ДЕЛО И СПОДЕЛЕТЕ ГО (15 МИН.) :
ДАЈТЕ НА ВАШЕТО ДЕЛО НАСЛОВ И ОБЈАСНИ ГО ЗНАЧЕЊЕТО НА
ТВОЈОТ ПРИДОНЕС.
РАЗГОВАРАЈТЕ КАКО ДЕЛОТО ЈА ОДРАЗУВА ИНДИВИДУАЛНАТА
КРЕАТИВНОСТ И ЗАЕДНИЧКАТА СОРАБОТКА.

ПРАШАЊЕ ЗА РЕФЛЕКИЈА:
ШТО ПРЕТСТАВУВА ВАШИОТ ПАЧВОРК МОЗАИК?


